
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 46/2020 DELL’1 DICEMBRE 2020 
 

 

 

Oggetto: Proposta acquisto strumenti musicali e di interventi di straordinaria 

manutenzione su patrimonio strumentale esistente.  

 

 

 

Il Consiglio Accademico si riunisce online in videoconferenza mediante la 

piattaforma Microsoft Teams dell’Istituto il giorno 1 dicembre 2020 alle ore 

9.30. 

 

 Sono presenti i Consiglieri: Giovanni Anastasio, Luciano Buono, Carmelo 

Crinò, Salvatore Distefano, Antonio Marcellino, Benedetto Munzone, Daniele 

Petralia, Giuseppe Romeo, Maurizio Salemi Claudio Spoto, Chiara Leonardi, 

Alessandro Pizzimento. 

 

 Il Direttore, prof. Epifanio Comis, presiede la seduta e il professore 

Giuseppe Romeo assume le funzioni di Segretario verbalizzante su designazione 

del Consiglio. 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 

data 21/12/2020  

 

http://www.istitutobellini.it/


DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 46/2020 DELL’1 DICEMBRE 2020 

 

 

Oggetto: Proposta acquisto strumenti musicali, sussidi didattici, interventi di 

straordinaria manutenzione su patrimonio strumentale esistente.  

 

 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 

 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

Visto il D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 132; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n. 114 del 4 Giugno 2004; 

 

Visto il D.P.R. 8 Luglio 2005, n. 212; 

 

Visto il Regolamento didattico dell'Istituto, approvato con Decreto dirigenziale 

MIUR – AFAM n. 267 del 16 Dicembre 2010; 

 

Visto il Piano di indirizzo e programmazione delle attività didattiche, artistiche, di 

ricerca e di divulgazione della musica 2020, approvato con proprio atto deliberativo 

n. 29 del 19 agosto 2020;  

 

Viste le relazioni del Direttore n. prot. 3951 del 01/1220 e n. 3901 del 30/11/20, e le 

relazioni acquisite dal Direttore redatte dai coordinatori dei dipartimenti e dai docenti 

n. prot. 3952 e 3953 e n. 3959 del giorno 1/12/2020;  

 

Ritenuto di dover procedere necessariamente alla manutenzione straordinaria di 

alcuni strumenti e ad integrare la dotazione degli strumenti musicali dell’Istituto al 

fine di attuare una modernizzazione del patrimonio strumentale che possano 

adeguatamente supportare la sempre più ampia attività didattica;  

 

Considerato che l’Istituto trovasi ormai nella fase finale del processo di statizzazione 

e pertanto appare necessario intervenire sull’ammodernamento della dotazione 

strumentale e tecnologica al fine di allinearsi alle istituzioni di pari livello nazionali 

ed europee di cui l’Istituto ne fa parte, essendo già confluito nell’EHEA (European 

Higher Educational Area); 



A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

 

Approvare le relazioni del Direttore, proponendo l’acquisto dei seguenti 

strumenti musicali: 

 

1. N. 3 Pianoforti Yamaha C7; 

2. N. 3 panche per pianoforte tipo KeM Piano Bench 13900; 

3. N. 3 panche per pianoforte tipo Andexinger piano bench Liftomatic; 

4. N. 1 Flicorno tenore a 4 pistoni tipo Besson 2056-2G o analogo; 

5. N. 1 Eufonio tipo Besson 967 SP a 4 pistoni Sovereign o analogo: 

6. N. 1 trombone contralto tipo Yamaha YSL 871 o analogo; 

7. N. 2 Trombe naturali 4 fori C-D modello produzione artigianale ditta 

Cristian Bosc o analogo; 

8. N. 4 Clarinetti bassi discendenti al Do modello da studio in resina tipo 

Ripamonti o analogo; 

9. N. 2 Flauti bassi orizzontali tipo Pearl 305 e Guo 0023 o anologo 

10.  N. 1 Ottavino con meccanismo sol# acuto tipo GUO 0015 o analogo; 

11.  N. 1 Clarinetto piccolo in Mib modello da studio in resina tipo Ripamonti 

o analogo; 

12.  N. 1 Arpa da gran concerto modello Iris naturale della Salvi o il modello 

Style  23 della Lyon and Healy  o modelli di superiore qualità; 

13.  Interventi di straordinaria manutenzione degli strumenti della classe di 

Percussioni. 

 

 

    Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 

 

 

 

 
  

 

 
 

 


